

**Lucrari de reparatie capitala a sediului  
Inspectoratului de Politiei Rezina (or.  
Rezina, str. Voluntarilor, 1)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 5  
Горячее водоснабжение ТЗ**

Valoarea de deviz 32 060,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехработы</b>				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" кран шаровый д=15	buc	17,0000	50,160 9,360	852,720 159,120
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Труба PPR д=20	m	30,0000	41,918 17,160	1 257,525 514,800
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PPR д=25	m	15,0000	47,542 18,200	713,131 273,000
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,0000	8,320 8,320	374,400 374,400
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,0000	2,600 2,600	117,000 117,000
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель для умывальника	buc	11,0000	607,800 85,800	6 685,800 943,800

1	2	3	4	5	6	7
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"/смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc	4,0000	1 007,800 85,800	4 031,200 343,200
		<i>Total</i>	Lei			14 031,776
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			654,077
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			782,997
		<i>Total</i>				15 468,850
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 237,508
		<i>Total</i>				16 706,358
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			334,128
		<b>Total Сантехработы Inclusiv salariu</b>				<b>17 040,486 2 725,320</b>
		<b>2. Оборудование</b>				
8		Бойлер электрический	buc	5,0000	1 800,000 0,000	9 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 000,000
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>9 000,000</b>
		<b>3. Монтажные работы</b>				
9	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc	5,0000	70,250 62,400	351,250 312,000
		<i>Total</i>	Lei			351,250
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			74,880
		<i>Total</i>				426,130
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			237,120
		<i>Total</i>				663,250
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			13,265
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>676,515 312,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			26 717,02
		TVA	20 %			5 343,40
		<b>Total deviz:</b>				<b>32 060,42</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>3 037,32</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a sediului  
Inspectoratului de Politiei Rezina (or.  
Rezina, str. Voluntarilor, 1)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5  
Горячее водоснабжение ТЗ**

**Valoarea de deviz 32 060,42 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	6,0000	52,00	312,000
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,4100	52,00	2 725,320
		<b>Total manopera</b>				<b>3 037,32</b>

**Materiale:**

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9000	5,00	4,500
2.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,0000	36,00	1 080,000
3.	252121671705020	Teava PPR d20	m	30,6000	16,67	510,102
4.	252121671705025	Teava PPR d25	m	15,3000	21,00	321,300
5.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,1500	1,66	5,229
6.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,6000	1,67	6,012
7.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	31,9500	6,00	191,700
8.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,9500	3,33	16,483
9.	287527420100015	Кран шаровый д15	buc	17,3400	40,00	693,600
10.	291312420137012	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"/смеситель для умывальника	buc	11,0000	450,00	4 950,000
11.	291312420137013	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"/смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc	4,0000	850,00	3 400,000
12.	3220137315778	Decarant	kg	0,2700	25,00	6,750
13.	5415415	Бойлер электрический	buc	5,0000	1 800,00	9 000,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>20 185,68</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	300,00	15,000
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0065	120,00	120,780
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,3000	10,00	13,000
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	225,00	11,250
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>160,03</b>

Total			Lei			26 717,02
-------	--	--	-----	--	--	-----------

TVA	20 %	5 343,40
-----	------	----------

**Total deviz:**

**32 060,42**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului  
Inspectoratului de Politiei Rezina (or. Rezina,  
str. Voluntarilor, 1)**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехработы</b>				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" кран шаровый д=15	buc			50,160 9,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,00	9,36
	287527420100015	Кран шаровый д15	buc	1,0000	40,00	40,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			852,720
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Труба PPR д=20	m			41,918 17,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,00	17,16
	252121671705020	Teava PPR d20	m	1,0200	16,67	17,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	1,67	0,13
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,00	4,26
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	1,66	0,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,33	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	120,00	2,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 257,525
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Труба PPR д=25	m			47,542 18,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,00	18,20
	252121671705025	Teava PPR d25	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	1,67	0,13
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,00	4,26
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	1,66	0,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,33	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	120,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			713,131
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,320 8,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,00	8,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			374,400
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,600 2,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,00	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			117,000
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель для умывальника	buc			607,800 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	291312420137012	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu	buc	1,0000	450,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
		dn=1/2"/смеситель для умывальника				
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 685,800
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"/смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc			1 007,800 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	291312420137013	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"/смеситель с душевой сеткой на гибком шланге	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 031,200
		<b>2. Оборудование</b>				
8		Бойлер электрический	buc			1 800,000 0,000
	5415415	Бойлер электрический	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 000,000
		<b>3. Монтажные работы</b>				
9	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc			70,250 62,400
	1	Muncitor	h-om	1,2000	52,00	62,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	225,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			351,250

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.